- 1 -

江门市科学技术局

江门市科学技术局关于开展 2022 年度全市
高新技术企业、产业基地集群、孵化载体

火炬统计调查工作的通知

各县（市、区）科技主管部门，有关单位：

根据《广东省科学技术厅关于开展 2022 年度全省火炬统计

调查工作的通知》（粤科函区字〔2023〕31 号，附件 1）要求，

结合科技部火炬中心的统一工作部署，为做好我市 2022 年度全

市高新技术企业（以下简称高企）、产业基地集群、孵化载体火

炬统计调查工作，现就相关工作通知如下：

一、工作内容及注意事项

（一）高新技术企业统计快报

请我市有效高企（含 2022 年已公示拟认定企业，详见附件

2）于 2023 年 1 月 29 日前将《2022 年度高新技术企业综合统计

快报表》（附件 3）、《2022 年科技人员名录》（附件 4）上报所属

辖区科技主管部门，各县（市、区）科技主管部门于 1 月 31 日

前将汇总审核后的电子版报送至邮箱 gdjmbia@163.com。

（二）高新技术企业年度调查

请我市有效高企于 3 月 31 日前登录“火炬统计调查信息系

- 2 -

统”（https://tj.chinatorch.org.cn）完成年度调查填报，并同步完

成高企发展情况表。各高企填报时需注意数据的年度增减幅度

是否合理，对显示错警问题，要核实清楚并有充分理由再提交。

各县（市、区）科技主管部门于 4 月 10 日前完成审核、汇总。

待省、市审核通过后，请各县（市、区）科技主管部门收集汇

总营业收入 2 亿元（含）以上的企业报表封面扫描件（PDF 文

件格式，必须带火炬水印并加盖公司公章）。

（三）产业基地集群类统计调查

1.国家火炬特色产业基地“国家火炬江门纺织化纤特色产业

基地（新会）、国家火炬鹤山金属材料特色产业基地（鹤山）、

国家火炬江门高新区半导体照明特色产业基地（高新区）”，请

相关辖区科技主管部门于 3 月 31 日前完成填报并提交审核。

2.创新型产业集群“江门轨道交通修造创新型产业集群（新

会）”的年报请新会区于 3 月 31 日前完成填报并提交审核。季

度情况调查表请于各报告期末前上报。

各报表经省、市审核通过后，请各县（市、区）科技主管部门将报

表扫描件（必须带火炬水印并签字盖章）报送至市科技局。

（四）孵化载体统计调查

1.年报：（1）各科技企业孵化器、众创空间于 2023 年 1 月

29 日 前 登 录 “ 火 炬 统 计 调 查 信 息 系 统 ”

（https://tj.chinatorch.org.cn）完成年报填报工作并提交审核，（2）

省级大学科技园于1月29日前在广东孵化在线（www.gdfhq.org）

完成填报并提交审核。

2.半年报：各众创空间的半年报于报告期当年 6 月 30 日前

https://tj.chinatorch.org.cn）高新技术企业年报开放时间为2020年1月2
https://tj.chinatorch.org.cn）完成网报并提交审核。自2021

- 3 -

在“火炬统计调查信息系统”（https://tj.chinatorch.org.cn）完成

填报、审核。

3.季度数据监测情况：国家级科技企业孵化器在 3、6、9

月末最后 1 日前完成填报并提交审核；国家备案众创空间在 3、

9 月末最后 1 日前完成填报并提交审核。

各报表经省、市审核通过后，扫描报表首页（必须带火炬

水印并签字盖章）上传至火炬中心统计系统。

二、其他事项

由江门市科技企业孵化协会协助市科技局开展全市高企、

孵化载体火炬统计调查工作，请市孵化协会认真做好相关工作。

三、联系方式

部门名称 联系人 电话

蓬江区科工商务局 杨俊彬 8223504

江海区科学技术局 许江桥 3861209

新会区科工商务局 李大宇 6182672

台山市科工商务局 罗春苗 5555905

开平市科工商务局 谭小霞 2338560

鹤山市科工商务局 梁丽燕 8895783

恩平市科工商务局 袁梓荃 7815742

江门市科学技术局
廖文杰
叶欣

8220246
8228160

江门市科技企业孵化协会 施妙莲 3862815

- 4 -

附件：1.广东省科学技术厅关于开展 2022 年度全省火炬统

计调查工作的通知

2.2022 年江门市高新技术企业信息表

3.2022 年度高新技术企业综合统计快报表

4.2022 年科技人员名录

江门市科学技术局

2023 年 1 月 12 日

公开方式：主动公开

江门市科学技术局办公室 2023年 1 月 12日印发